PREGÃO PRESENCIAL  28/2022 – LICITAÇÕES 2022 - CIVAP

ATA DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 28/2022

Processo nº 41/2022

Aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro de 2022, a Pregoeira Oficial do CIVAP - Consórcio

Intermunicipal do Vale do Paranapanema, e membros designados pela Portaria nº 03/2020 e,

concluídos os trabalhos de análise das propostas e da comparação dos preços tidos como os de

“melhor oferta”, com a Tabela CMED, deliberou no sentido de:

a) Desclassificar do certame as propostas dos proponentes abaixo, para os itens indicados,

em face dos preços finais estarem acima daqueles registrados na Tabela CMED, tendo como

fundamento para a desclassificação o item 1.4 da Cláusula I - Objeto e Valor do ato convocatório

“Os preços finais a serem registrados deverão ter como teto o Preço-Fábrica - PF constante da

Tabela CMED divulgada pela CÂMARA DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS

(CMED) constante no site da ANVISA (www.anvisa.gov.br), vigente na data da apresentação da

proposta, considerado ICMS de 18% vigente para o Estado de São Paulo”, a saber:

ALTERMED MAT. MEDICO HOSP. LTDA - 00.802.002/0001-02

Desclassificado o item nº 12 – apresentou registro de creme dermatológico.

Desclassificado/Fracassados os itens nº 08, 09, 14, 20 e 22 - valor acima da tabela CMED.

AVAREMED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI - 11.195.057/0001-00

Desclassificado/Fracassado os itens nº 25 – valor acima da tabela CMED

FUTURA COM. DE PROD. MED. E HOSP.EIRELI. -  08.231.734/0001-93

Desclassificados os itens nº 05 e 06 – informado o CNPJ da fabricante no lugar do Registro.

TRIUNFAL MARILIA COML. LTDA. - 64.815.897/0001-94

Desclassificado: item nº 30 – registro não encontrado na tabela CMED

b) Adjudicar os itens abaixo descritos, para as empresas abaixo, conforme planilha a seguir:

ITEM QUANT
DENOMINAÇÃO

GENÉRICA

FORMA

FARMACÊUTICA

CONCENTRAÇÃ

O/

COMPOSIÇÃO

VALOR

PREGÃO
VENCEDOR

1 4.500

AMICACINA, MARCA

FRESENIUS, REGISTRO

1004102170027

SOLUÇÃO

INJETAVEL

250MG/ML -

AMPOLA 2ML
12,600 SOMA

2 25.675

AMOXICILINA +

CLAVULANATO DE

POTÁSSIO, MARCA EMS,

REGISTRO 1023505280048

SUSPENSÃO ORAL

50 MG/ML +

12,5 MG/ML -

FRASCO 75ML

50,000 AVAREMED

3 2.200

BENZILPENICILINA

PROCAÍNA +

BENZILPENICILINA

POTÁSSICA, MARCA

BLAU/PENKARON,

REGISTRO 1163701150041

PÓ PARA

SUSPENSÃO

INJETÁVEL

300.000 UI +

100.000 UI -

FRASCO/AMPOL

A 15ML

5,471 ALTERMED

4 2.420

CLARITROMICINA,

MARCA EMS, REGISTRO

1023505440045

SUSPENSÃO ORAL
50 MG/ML -

FRASCO 60ML
69,450 AVAREMED

7 145.500

CLORIDRATO DE

AMIODARONA, MARCA

MEDLEY, REGISTRO

1832602940030

COMPRIMIDO 100 MG 0,400 AVAREMED

http://www.anvisa.gov.br/

PREGÃO PRESENCIAL  28/2022 – LICITAÇÕES 2022 - CIVAP

10 29.460

CLORIDRATO DE

PROPRANOLOL, MARCA

MEDLEY, REGISTRO

183260156

COMPRIMIDO 10MG 0,120 FRAGNARI

11 6.050

CLORIDRATO DE

PROTAMINA, MARCA

CELLERA/UNIAO

QUIMICA, REGISTRO

1044001840042

SOLUÇÃO

INJETÁVEL

10MG/ML -

AMPOLA 5ML
3,580 AGLON

13 4.940

DEXAMETASONA,

MARCA

NOVARTIS/MAXIDEX,

REGISTRO 1006810970028

SUSPENSÃO

OFTÁLMICA

1 MG/ML (0,1%)

- FRASCO 5ML
7,500 CIAMED

15 105.400

DILTIAZEM, MARCA

TEUTO/CORDIL, REGISTRO

1037002540090

COMPRIMIDO 60MG 0,190 SOMA

16 3.140

DIPROPIONATO DE

BECLOMETASONA,

MARCA CHIESI/CLENIL,

REGISTRO 1005800090183

SUSPENSÃO PARA

INALAÇÃO NASAL

50 MCG/DOSE -

FRASCO 200

DOSES

28,900 CRISMED

17 3.200

DIPROPIONATO DE

BECLOMETASONA,

MARCA CHIESI/CLENIL,

REGISTRO 1005801110072

PÓ PARA

INALAÇÃO ORAL

200 MCG/DOSE

- FRASCO 200

DOSES

59,180 CRISMED

18 3.070

DIPROPIONATO DE

BECLOMETASONA,

MARCA GLENMARK,

REGISTRO 1101302770011

SOLUÇÃO PARA

INALAÇÃO ORAL

250 MCG/DOSE

- FRASCO 200

DOSES

28,000 DIMASTER

19 7.130

DIPROPIONATO DE

BECLOMETASONA,

MARCA CHIESI/CLENIL,

REGISTRO 1005800090035

SOLUÇÃO PARA

INALAÇÃO ORAL

400 MCG

FLACONETE 2ML
5,907 CRISMED

21 700

ESMOLOL, MARCA

CRISTALIA, REGISTRO

1029802270046

SOLUÇÃO

INJETAVEL

250MG/ML -

AMPOLA 10ML
402,060 CRISTALIA

23 5.052

FOSFATO SÓDICO DE

PREDNISOLONA, MARCA

PRATI DONADUZZI,

REGISTRO 1256800820065

SOLUÇÃO ORAL
1 MG/ML -

FRASCO 100ML
7,370 PONTAMED

24 7.370

HIPROMELOSE, MARCA

LATINOFARMA/LACRIBEL,

REGISTRO 1029804840011

SOLUÇÃO

OFTÁLMICA

3 MG/ML (0,3%)

- FRASCO 15ML
16,000 AVAREMED

26 142.960

LEVODOPA +

BENSERAZIDA, MARCA

ROCHE/DELPHARM,

REGISTRO 1010000640071

CÁPSULA
100 MG + 25

MG HBS
1,703 AGLON

27 397.000

LEVOMEPROMAZINA,

MARCA HIPOLABOR,

REGISTRO 1134301940025

COMPRIMIDO 100MG 0,615 AVAREMED

28 10.837

LEVONORGESTREL,

MARCA UNIAO

QUIMICA/PILEN,

REGISTRO 1049712160017

COMPRIMIDO 0,75MG 5,000 AVAREMED

29 288.860

LOSARTANA POTÁSSICA,

MARCA

BIOLAB/ARADOIS,

REGISTRO 1097401210144

COMPRIMIDO 25MG 0,570 PARTNER

PREGÃO PRESENCIAL  28/2022 – LICITAÇÕES 2022 - CIVAP

31 4.650

MIDAZOLAM, MARCA

HIPOLABOR, REGISTRO

1134301430061

SOLUÇÃO

INJETAVEL
15MG/3ML 2,100 INOVAMED

32 2.850

MISOPROSTOL, MARCA

INFAN/PROSTOKOS,

REGISTRO 1155700440029

COMPRIMIDO

VAGINAL
25 MCG 9,937 CRISMED

33 1.350

MISOPROSTOL, MARCA

PROSTOKOS, REGISTRO

1155700440053

COMPRIMIDO

VAGINAL
200 MCG 44,020 CRISMED

34 8.700

NIFEDIPINO, MARCA

NEOQUIMICA/BRAINFAR

MA, REGISTRO

1558401690023

CÁPSULA 10 MG 0,155 TRIUNFAL

35 2.790

NITRATO DE MICONAZOL,

MARCA

PHARMASCIENCE,

REGISTRO 1171700410032

LOÇÃO
2% (20 MG/G) -

FRASCO 30ML
3,900 SOMA

36 62.560

NORETISTERONA, MARCA

BIOLAB, REGISTRO

1097402620011

COMPRIMIDO 0,35 MG 0,175 AVAREMED

37 44.360

OMEPRAZOL, MARCA

EMS, REGISTRO

1023506160011

CÁPSULA 10 MG 0,617 ALTERMED

38 8.550

SULFATO DE

GENTAMICINA, MARCA

HYPOFARMA, REGISTRO

1038700450044

SOLUÇÃO

INJETAVEL

80MG/ML -

AMPOLA 2ML
2,550 TRIUNFAL

39 3.020

SULFATO DE MAGNÉSIO,

MARCA

HALEXISTAR/ISOFARMA,

REGISTRO 1031101630021

SOLUÇÃO

INJETÁVEL

50% (4,05

MEQ/ML MG++)

- AMPOLA 10ML

6,900 PONTAMED

c) Análise final

AGLON COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA. - 65.817.900/0001-71

Adjudicados os itens nº 11 e 26.

ALTERMED MAT. MEDICO HOSP. LTDA - 00.802.002/0001-02

Desclassificado o item nº 12 – apresentou registro de creme dermatológico.

Fracassados os itens nº 08, 09, 14, 20 e 22 - valor acima da tabela CMED.

Adjudicados os itens nº 03 e 37.

AVAREMED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS EIRELI - 11.195.057/0001-00

Fracassado os itens nº 25 – valor acima da tabela CMED

Adjudicados os itens nº 02, 04, 07, 24, 27, 28 e 36.

CIAMED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA. - 05.782.733/0001-49

Adjudicado o item nº 13.

CRISMED COML. HOSPITALAR LTDA. - 04.192.876/0001-38

Adjudicados os itens nº 16, 17, 19, 32 e 33.

CRISTÁLIA PROD. QUIMICOS FARMAC. LTDA. - 44.734.671/0001-51

Adjudicado o item nº 21.

DIMASTER – COM. DE PROD. HOSP. LTDA. – 02.520.829/0001-40

Adjudicado o item nº 18.

PREGÃO PRESENCIAL  28/2022 – LICITAÇÕES 2022 - CIVAP

FRAGNARI DISTR. DE MED. LTDA. - 14.271.474/0001-82

Adjudicado o item nº 10.

FUTURA COM. DE PROD. MED. E HOSP.EIRELI. -  08.231.734/0001-93

Desclassificados os itens nº 05 e 06 – informado o CNPJ da fabricante no lugar do Registro.

INOVAMED HOSPITALAR LTDA. - 12.889.035/0001-02

Adjudicado o item nº 31.

PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDIC. – EIRELI - 28.123.417/0001-60

Adjudicado o item nº 29.

PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA. - 02.816.696/0001-54

Adjudicado os itens nº 23 e 39.

SOMA/SP PROD. HOSP. LTDA. - 05.847.630/0001-10

Adjudicado os itens nº 01, 15 e 35.

TRIUNFAL MARILIA COML. LTDA. - 64.815.897/0001-94

Desclassificado: item nº 30 – não encontrado na tabela CMED

Adjudicado os itens nº 34 e 38.

Fracassados os itens nº 05, 06, 08, 09, 12, 14, 20, 22, 25 e 30.

Aberto prazo para recurso, de acordo com Cláusula 10 – “Dos Recursos”, do Edital. Integra do

documento no site www.civap.com.br. Assis,

Silvia Miranda Gomes

Pregoeira